ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ
     Настоящим уведомляется о том, что __Открытое акционерное общество__
                                                           (полное наименование юридического
«Гомельский завод литья и нормалей»_г. Гомель, ул.Могилевская, 16
лица в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если  таковое имеется)
_тел/факс 59-69-35______________________________________________________
 индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять)
___________________________________________________________________________
деятельность, связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих комплексное воздействие
___________________________________________________________________________
 на окружающую среду; почтовый и электронный адреса, номера телефона и факса)
подало заявление в _Гомельский областной комитет природных ресурсов и
(название органа выдачи комплексного природоохранного разрешения)
 и охраны  окружающей среды
на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию
(краткая характеристика деятельности: дата ввода в эксплуатацию,последней реконструкции,
 объекта по производству сельскохозяйственных машин, крепежных изделий,
производственная специализация, выходная продукция, установленная мощность,
цепей и пружин, оборудования для животноводства, птицеводства и кормо-
характер воздействия на компоненты природной среды)
производства, литье чугуна, стали, легких металлов. Год основания предприятия – 1981. Производственная мощность – литье чугунное – 18026т; литье цветное – 4306т; литье стальное – 1530т; нормализированные детали – 11500т; адаптеры к зерноуборочным комбайнам (жатки зерновые) – 4620шт; адаптеры к кормоуборочным комбайнам (жатки для грубостебельных и травяных культур) – 3941шт.в год. В обществе насчитывается 480 стационарных источников выбросов. Размер санитарно-защитной зоны – 50-300 м. Категория объекта воздействия на атмосферный воздух – вторая. В ходе производственной деятельности предприятие оказывает комплексное воздействие на следующие компоненты окружающей среды: выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух, использование водных ресурсов и водоотведение сточных вод в городскую канализацию, обращение с отходами производства (захоронение, использование, хранение)
находящегося 246010 г.Гомель, ул.Могилевская, 16.
 (место нахождения эксплуатируемых природопользователем объектов)
   В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного разрешения __Открытое акционерное общество «Гомельский завод литья и нормалей»_________________________________________________
                        (наименование природопользователя)
планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2030_ года.
     Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности:
в обществе ведется первичный учет водопотребления (водоотведения), отходов производства
(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды, рациональному использованию природных ресурсов,
 и работы стационарных источников выбросов. Производится полный сбор вторичных материальных
сокращению образования отходов производства: организация производственного контроля в области  охраны окружающей среды)
ресурсов. Проводится локальный мониторинг земель и выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух. В обществе внедрена и функционирует система управления окружающей средой, сертификат соответствия экологический BY/112 06.01. 002 00522 дата регистрации 21.12.2019г и действует до 21.12.2022г.
     Предложения и замечания по заявлению на получение _Открытым акционерным обществом «Гомельский завод литья и нормалей»_______________
                    (наименование природопользователя)
комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в орган выдачи комплексного природоохранного разрешения по адресу:
_zlin

 HYPERLINK "mailto:zlin_by@tut.by" \n _top
_

 HYPERLINK "mailto:zlin_by@tut.by" \n _top
by

 HYPERLINK "mailto:zlin_by@tut.by" \n _top
@tut.by 246010 г.Гомель, ул.Могилевская, 16. тел/факс (0232) т.8-0232-59-60-61, ф. 8-0232-59-69-35_
                     (наименование, электронный адрес, почтовый адрес, факс)
Сроки проведения общественных обсуждений заявления: _04.01.2021-04.02.2021_
                                                                        (начало - окончание)